3

[image: GERB_SLOM_BLUE_SMALL]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 29.12.2021 № 3422-адм

О внесении изменений в постановление Администрации города Смоленска от 10.04.2014                № 623-адм «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории города Смоленска»

В соответствии с федеральными законами от 22.11.95 № 171-ФЗ                         «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», законом Смоленской области                 от 28.05.2020 № 80-з «О дополнительном ограничении розничной продажи алкогольной продукции на территории Смоленской области», руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Смоленска                               от 10.04.2014 № 623-адм «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории города Смоленска»                            (в редакции постановлений Администрации города Смоленска от 19.11.2014                   № 2023-адм, от 30.12.2014 № 2347-адм, от 05.06.2015 № 1035-адм) следующие изменения:
1.1. В пункте 1:
1.1.1. В подпункте 1.1 слова «детских организаций» заменить словами «зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних».
1.1.2. В подпункте 1.2 слова «образовательных организаций» заменить словами «зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования)».
	1.1.3. В подпункте 1.3 слова «медицинских организаций» заменить словами «зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации».
	1.1.4. В подпункте 1.4 слова «объектов спорта» заменить словами «спортивных сооружений, которые являются объектами недвижимости и права на которые зарегистрированы в установленном порядке».
	1.1.5. Подпункт 1.5 исключить.
	1.1.6. В подпункте 1.7 слова «, определяемых органами государственной власти Смоленской области,» заменить словами «в период проведения публичных мероприятий, определяемых органами государственной власти Смоленской области, и от прилегающих к таким местам территорий».
	1.1.7. В подпункте 1.9 слова «объектов военного назначения» заменить словами «боевых позиций войск, полигонов, узлов связи, от расположения воинских частей, от специальных технологических комплексов, от зданий и сооружений, предназначенных для управления войсками, размещения и хранения военной техники, военного имущества и оборудования, испытаний вооружения, а также от зданий и сооружений производственных и научно-исследовательских организаций Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов, обеспечивающих оборону и безопасность Российской Федерации».
	1.2. Пункт 3 исключить.
	1.3. Приложения № 1 – 472 исключить.
	2. Отделу потребительского рынка Администрации города Смоленска не позднее 1 месяца со дня принятия настоящего постановления направить соответствующую информацию в органы исполнительной власти Смоленской области, осуществляющие лицензирование розничной продажи алкогольной продукции.
3. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Смоленска по инвестициям и комплексному развитию.

Глава города Смоленска                                                          	             А.А. Борисов

image1.jpeg